
 
 

 

 

Komunikat z posiedzenia 
Prezydium Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 

 w formie hybrydowej  
 w dniu 19.05.2026 r. 

 

W posiedzeniu Prezydium KSN NSZZ „Solidarność” wzięło udział 12 członków Prezydium,  

członek Komisji Rewizyjnej oraz 2 pracownice biura KSN. Zasadnicza część posiedzenia odbyła się w 

biurze KSN w Warszawie, a nieliczne osoby wzięły udział zdalnie. 

Posiedzenie poświęcone było omówieniu uczestnictwa reprezentacji KSN w ogólnopolskiej manifestacji 

organizowanej przez NSZZ „S” w dniu 20 maja w Warszawie oraz przygotowaniom do Walnego Zjazdu 

Delegatów KSN, który planowany jest w dniu 13 czerwca br. na Politechnice Warszawskiej.  

1. Przewodniczący KSN kol. D. Szczukocki przypomniał, że Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 

powołała w grudniu 2025 roku Sztab Akcji Protestacyjnej, który przygotował ogólnokrajową 

akcję protestacyjną w dniu 20 maja br. w Warszawie. Manifestacja „Razem dla Polski i Polaków” 

rozpocznie się w dniu 20 maja o godz. 12.00 na placu Zamkowym. Krajowa Sekcja Nauki NSZZ 

„Solidarność” zaapelowała do wszystkich komisji zakładowych o aktywne włączenie się w 

organizację i liczny udział w manifestacji! Manifestacja ma być wyrazem solidarności 

pracowniczej oraz sprzeciwu wobec dalszego marginalizowania polskiej nauki, edukacji i badań 

naukowych. Udział środowiska akademickiego i instytutów badawczych w tej manifestacji ma 

szczególne znaczenie wobec pogłębiających się problemów polskiej nauki i szkolnictwa 

wyższego. KSN przygotowała plakaty informacyjne, które będą zaprezentowane podczas 

manifestacji. Wśród wielu postulatów „Solidarności” jest też postulat o niedostatecznym 

finansowaniu nauki i szkolnictwa wyższego.  

2. Przewodniczący KSN kol. D. Szczukocki poinformował także, że 27 maja organizowana jest pod 

Sejmem ogólnopolska akcja protestacyjna pracowników nauki i szkolnictwa wyższego. 

3. WZD Krajowej Sekcji Nauki odbędzie się w dniu 13 czerwca br.  na Politechnice Warszawskiej. 

Podczas posiedzenia Prezydium dyskutowano zarówno sprawy organizacyjne zjazdu jak i 

merytoryczne. Do biura KSN wpłynęły już zgłoszenia udziału w zjeździe ponad połowy 

delegatów wybranych na bieżącą kadencję.  

4. Przewodniczący Komisji ds. Szkoleń kol. Krzysztof Pszczółka poinformował, że 12 maja odbyło 

się szkolenie pt.  Zmiany w Kodeksie Pracy.  

Kolejne szkolenie zaplanowano o charakterze informacyjnym i poświęcone będzie prezentacji 

działalności związków zawodowych działającym w uczelniach w Korei. 
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